("PER/DCOMP") nO00391.22044.301205.1.2.02-9687, posteriormente retificado pelo de nO36967.77350.130907.1.6.02-8532, em 13 de setembro de 2007, onde o crédito atinente ao saldo negativo de "IRPJ" do ano-calendário 2001, no valor histórico de R$ 2.468.028,18 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, vinte e oito reais e dezoito centavos), foi indicado para a quitação dos nove débitos listados nos autos do presente processo administrativo 

A única divergência quanto aos débitos confessados em duplicidade, verificou-se em relação ao "IRPJ" da competência de março de 2003. Enquanto na primeira Declaração de Compensação foi informado o valor de R$ 2.266.239,44 (dois milhões, duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), para o aludido débito, na segunda, foi requerida apenas a compensação parcial do mesmo, no valor de R$ 1.260.858,45 (um milhão, duzentos e sessenta mil, oitoce~tos e ciflquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

[...]

todos os nove débitos indicados no Processo Administrativo n º 10070.000112/2003.41, excetuando-se, como visto, uma parcela do débito de "IRPJ", da competência de março de 2003, tendo sido requerida a sua compensação apenas no montante de R$ 1.260.858,45 (um milhão, duzentos e sessenta mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).
 Analisando o "PER/DCOMP" nº 36967.77350.130907.1.6.02-8532, foi proferido o Despacho Decisório nº 022413180, em 04 de maio de 2012, pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Administração Tributária em São Paulo (Doc: nº 03),onde o saldo negativo de "IRPJ" do ano-calendário 2001, no montante total de R$ 2.468.028,18 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, vinte e oito reais e dezoito centavos), apurado pela PETICIONÁRIA, foi integralmente homologado.
 (...)
 Nesse ponto, impera salientar que, o crédito objeto do Despacho Decisório nº 022413180 (Doc.nº 3), muito embora tenha sido integralmente validado, não foi suficiente para extinguir todos os nove débitos confessados.

[...]

débitos listados nos autos do presente processo administrativo  

A  única  divergência  quanto  aos  débitos  confessados  em  duplicidade, 
verificou­se em relação ao "IRPJ" da competência de março de 2003. 
Enquanto  na  primeira  Declaração  de  Compensação  foi  informado  o 
valor de R$ 2.266.239,44 (dois milhões, duzentos e sessenta e seis mil, 
duzentos  e  trinta  e  nove  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  para  o 
aludido  débito,  na  segunda,  foi  requerida  apenas  a  compensação 
parcial do mesmo, no valor de R$ 1.260.858,45 (um milhão, duzentos e 
sessenta  mil,  oitoce~tos  e  ciflquenta  e  oito  reais  e  quarenta  e  cinco

[...]

débitos  indicados  no  Processo  Administrativo  n  º 
10070.000112/2003.41,  excetuando­se,  como  visto,  uma  parcela  do 
débito  de  "IRPJ",  da  competência  de  março  de  2003,  tendo  sido 
requerida a sua compensação apenas no montante de R$ 1.260.858,45 
(um milhão, duzentos e sessenta mil, oitocentos e cinquenta e oito reais 
e quarenta e cinco centavos). 

Analisando o "PER/DCOMP" nº 36967.77350.130907.1.6.02­8532, foi 
proferido o Despacho Decisório nº 022413180, em 04 de maio de 2012, 
pela  Delegacia  da  Receita  Federal  do  Brasil  de  Administração 
Tributária em São Paulo (Doc: